2

[image: http://ulmeria.ru/sites/default/files/styles/thumbnail/public/news/preview_images/gerb_579.jpg]
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 августа 2015 года 						           № 84/635-3

г. Ульяновск

О рассмотрении обращения Крайнова Д.Ю.

Рассмотрев поступившее в Ульяновскую городскую избирательную комиссию обращение Крайнова Д.Ю. (вх. № 1086 от 13.08.2015), Ульяновская городская избирательная комиссия установила:
В соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) избирательные комиссии обязаны в пределах своей компетенции рассматривать поступившие к ним в период избирательной кампании обращения о нарушении закона, проводить проверки по этим обращениям и давать лицам, направившим обращения, письменные ответы в пятидневный срок.
Согласно пункту 5 статьи 50 Федерального закона условия оплаты эфирного времени, печатной площади, предоставляемых негосударственными организациями телерадиовещания и редакциями негосударственных периодических печатных изданий, должны быть едины для всех зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений.
26 июня 2015 года было опубликовано решение Ульяновской Городской Думы № 61 «О назначении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва». Согласно данному решению выборы депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва назначены на 13 сентября 2015 года.
Согласно пункту 6 статьи 50 Федерального закона при проведении выборов сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты печатной площади должны быть опубликованы соответствующей редакцией периодического печатного издания не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов. Указанные сведения и уведомление о готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации в тот же срок должны быть представлены в избирательную комиссию, организующую выборы.
Таким образом, до 26 июля 2015 года редакции периодических печатных изданий уведомляли Ульяновскую городскую избирательную комиссию о готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации.
[bookmark: _GoBack]На официальном сайте Ульяновской городской избирательной комиссии (ulgik.ru) в баннере Единый день голосования в разделе Информационное обеспечение выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва размещена информация о стоимости печатной площади на основе представленных в Ульяновскую городскую избирательную комиссию редакциями периодических печатных изданий уведомлений.
Ульяновская городская избирательная комиссия не согласовывает и не устанавливает стоимость печатной площади при проведении предвыборной агитации редакциями периодических печатных изданий.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:
1. Разъяснить заявителю положения действующего законодательства.
2. Выдать заявителю копию настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Ульяновской городской избирательной комиссии О.Ю. Черабаеву.

Председатель Ульяновской
городской избирательной комиссии				В.И. Андреев

Исполняющий обязанности
секретаря Ульяновской
городской избирательной комиссии				А.А. Болтунова
image1.jpeg